



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

Warszawa, dnia 14 października 2011 r.

DRP-III-02101-10-3-JJ/11

Pan

Tomasz Arabski

Szef Kancelarii Prezesa Rady

Ministrów

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 października 2011 r. (znak: DKPRM-142-771(2)/11) dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie standardów i warunków prowadzenia usług rynku pracy i uwagi w zakresie uzupełnienia Oceny Skutków Regulacji o omówienie dodatkowych kosztów działalności powiatowych urzędów pracy w związku z nowymi obowiązkami dotyczącymi pozyskiwania informacji o pracodawcach i utrzymywania współpracy z nimi – dziękuję za zgłoszone uwagi.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że w przypadku zgłaszania do powiatowego urzędu pracy oferty pracy przez pracodawcę, który nie jest znany temu urzędowi i nie korzystał wcześniej z jego pomocy projekt ww. rozporządzenia nakłada na powiatowy urząd pracy obowiązek zapoznania się z danymi dotyczącymi tego pracodawcy w ogólnodostępnych rejestrach publicznych. Działanie takie ma być realizowane z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych albo z wykorzystaniem dokumentów przedkładanych do wglądu przez pracodawcę. Pomimo tego, że działanie takie jest nowym - nie będzie generować dodatkowych kosztów na poziomie powiatowego urzędu pracy. Może być bowiem realizowane albo przez porównanie dwóch dokumentów przedkładanych przez pracodawcę (zgłoszenie oferty pracy i inny dokument zawierający dane pracodawcy np. wyciąg z KRS) albo z wykorzystaniem internetu, do którego powiatowe urzędy pracy mają dostęp i wykorzystują go w dotychczasowej pracy na rzecz swoich klientów (w tym pracodawców) w ramach usług rynku pracy.

Chciałabym także wyjaśnić, że działania związane z planowaniem kontaktu z pracodawcą, którzy zgłasza ofertę pracy i utrzymywaniem z nim współpracy nie są działaniami nowymi w rozumieniu przepisów rozporządzenia zmienianego tj. rozporządzenia Ministra Pracy Polityki Społecznej Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 września 2010 r. w sprawie standardów i warunków prowadzenia usług rynku pracy (Dz. U. Nr 177, poz. 1193). Działania w tym zakresie określone są w § 14 ww. rozporządzenia oraz w załączniku do tego rozporządzenia (Część I – Standard pośrednictwa pracy w powiatowym urzędzie pracy - postępowanie przy podejmowaniu lub utrzymywaniu kontaktu z pracodawcą krajowym). W przypadku pracodawców korzystających z pomocy urzędu pracy po raz pierwszy wprowadzono natomiast nowy warunek by kontakt z takim pracodawcą nastąpił w okresie nieprzekraczającym 30 dni od zgłoszenia oferty pracy. Ustanowienie takiego obowiązku także nie będzie generować dodatkowych kosztów na poziomie powiatowego urzędu pracy.

Ponadto uprzejmie informuję, że ww. projekt został przesłany Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego pismem z dnia 15 września 2011 r. (znak: DRP-III-02101-12-1-JJ/11). Projekt ww. rozporządzenia był przedmiotem prac Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w dniu 13 października 2011 r.

W kontekście powyższego pragnę poinformować, że w związku ze zgłoszonymi uwagami Ocenę Skutków Regulacji do projektu ww. rozporządzenia uzupełniono o stosowne zapisy mówiące o tym, że wprowadzenie zmian nie spowoduje dodatkowych kosztów działalności powiatowych urzędów pracy oraz o informację dotyczącą przedstawienia projektu do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.


MINISTER
Jolanta Fedak